财通证券股份有限公司

2020 年第二次临时股东大会

会议文件

 2020 年 11 月 18 日·杭州

- 1 -

目  录

会议议程 2

会议须知 3

1. 关于审议变更董事的议案

5

2. 关于选举独立董事的议案

7

3．关于修订公司《章程》的议案

9

- 2 -

会议议程

现场会议开始时间：2020 年 11 月 18 日（星期三）下午 14:00

现场会议召开地点：杭州市西湖区天目山路 198 号财通双冠大厦西楼 1102

投票方式：现场投票和网络投票相结合的方式

召集人：财通证券股份有限公司董事会

主持人：董事长陆建强先生

现场会议日程：

一、宣布会议开始，介绍与会股东、来宾情况

（宣布出席现场会议的股东人数及其代表的股份总数）

二、宣读2020年第二次临时股东大会会议须知

三、审议会议议案

1. 关于审议变更董事的议案；

2. 关于选举独立董事的议案；

3. 关于修订公司《章程》的议案。

四、股东或股东代表发言

五、记名投票表决上述议案

1.推选计票人和监票人

2.填写表决票

3.主持人宣布休会

4.计票、统计，汇总现场和网络投票结果

5.主持人宣布复会

6.主持人宣布现场表决结果

六、见证律师宣读股东大会见证意见

七、会议结束

- 3 -

会议须知

为维护股东的合法权益，确保股东在本次股东大会期间依法行使权

利，保证本次股东大会的正常秩序和议事效率，依据中国证监会《上市公

司股东大会规则》及本公司《章程》、《股东大会议事规则》的有关规定，

本公司特通知如下：

一、股东请提前十分钟进入会场，办理登记手续，领取会议资料，由

工作人员安排入座。

二、每位股东每次发言请勿超过三分钟，发言主题应与本次股东大会

表决事项相关。

三、本次股东大会会议共审议 3 项议案，议案 3 为特别决议议案，需

经出席本次股东大会的有表决权的股东（包括股东代理人）所持表决权的

三分之二以上表决通过。议案 1、议案 2 采取累积投票制，按得票多少依

次决定股东代表董事、独立董事当选。

四、议案表决采取现场记名投票及网络投票相结合的表决方式。现场

记名投票的股东在议案 3 表决时，只能选择“同意”、“反对”或“弃权”之一，

并在表决票上相应意见前的方框内打“√”，如不选或多选，视为对该项议

案投票无效处理。议案 1、议案 2 采取累积投票制，股东在选举股东代表

董事时，可投票数等于改股东所持有股份数乘以应选股东代表董事人数，

股东可以将其总可投票集中投给一个或几个候选人，按得票多少依次决定

股东代表董事当选；股东在选举独立董事时，可投票数等于该股东所持有

股份数乘以应选独立董事人数，股东可以将其总可投票集中投给一个或几

个独立董事候选人，按得票多少依次决定独立董事当选。

股东也可在网络投票时间内通过上海证券交易所交易系统行使表决

权。同一股份通过现场、网络或其他方式重复进行表决的，以第一次投票

结果为准。统计表决结果时，对单项议案的表决申报优先于对包含该议案

的议案组的表决申报，对议案组的表决申报优先于对全部议案的表决申

报。股东仅对股东大会多项议案中某项或某几项议案进行网络投票的，视

为出席本次股东大会，其所持表决权数纳入出席本次股东大会股东所持表

- 4 -

决权数计算，对于该股东未表决或不符合本通知要求的投票申报的议案，

按照弃权计算。

五、大会对提案表决时，由律师、股东代表与监事共同负责计票、监

票，表决结果由主持人宣布。

- 5 -

关于审议变更董事的议案

各位股东及股东代表：

公司接到《浙江省金融控股有限公司关于调整财通证券股份

有限公司董事的函》（浙金控函〔2020〕8 号），控股股东浙江省

金融控股有限公司研究决定，推荐支炳义同志担任公司第三届董

事会董事，王建同志不再担任公司董事职务，要求公司按规定办

理相关任职手续。现根据公司第三届董事会第四次会议决议，选

举第三届董事会股东代表董事人选如下：选举支炳义同志为第三

届董事会股东代表董事，自股东大会通过后开始履职，任期至第

三届董事会届满之日止。

以上议案，请予审议。

附件：支炳义个人简历

财通证券股份有限公司董事会

财通证券股份有限公司

2020 年第二次临时股东大会议案之一

- 6 -

附件：

支炳义个人简历

支炳义，男，汉族，1978 年 12 月出生，浙江平阳人，2001

年 7 月参加工作，1999 年 12 月加入中国共产党，华中农业大学

农业经济管理专业本科学历，浙江大学公共管理专业硕士学位。

曾任浙江省财政厅农业处干部、副主任科员（期间挂职景宁县财

政局副局长、鹤溪镇党委副书记）、主任科员，省财政厅农业综

合开发办公室副主任、直属机关纪委委员，省农业农村厅副处长

级干部，浙江省担保集团有限公司计划财务部总经理。现任浙江

省金融控股有限公司组织部（人力资源部）部长。

- 7 -

关于选举独立董事的议案

各位股东及股东代表：

鉴于公司独立董事郁建兴先生因个人原因已经申请辞去公

司独立董事职务，为了保证公司董事会工作的正常进行，现根据

公司第三届董事会第五会议决议情况，选举第三届董事会独立董

事人选如下：选举高强先生为财通证券股份有限公司第三届董事

会独立董事，自股东大会审议通过后正式履职，任期至第三届董

事会届满之日止。

以上议案，请予审议。

附件：高强先生简历

财通证券股份有限公司董事会

  财通证券股份有限公司

2020 年第二次临时股东大会议案之二

- 8 -

附件

高强先生简历

高强，男，1960 年 9月出生，同济大学工学学士及工商管理

硕士，高级经济师，中国国籍，无境外永久居留权。1979 年 10

月参加工作，曾任建设银行浙江丽水地区分行党组成员、金温铁

路专业支行行长、浙江省分行营业部副总经理、杭州市之江支行

行长、浙江省分行杭州公司客户部兼省分行营业部总经理、浙江

省分行公司业务部总经理，建设银行安徽省分行风险总监、分行

副行长，建设银行山西省分行党委书记、行长，建设银行浙江省

分行党委书记、行长，建行大学客户关系学院院长等职。现任亿

家健康集团董事长、浙江省股权投资协会会长。

- 9 -

关于修订公司《章程》的议案

各位股东及股东代表：

为进一步完善公司法人治理，根据《公司法》等法律法规规

定，结合公司经营管理的实际需要，拟对公司《章程》关于股份

回购部分条款进行修改。此次修改的主要内容如下表：

序号 修改前 修改后

1
第五条公司住所：杭州市西湖区天目

山路 198 号；邮政编码：310007。

第五条公司住所：杭州市西湖区天

目山路 198 号西楼；邮政编码：

310007。

2

第二十四条 公司不得收购本公司

股份，但在下列情况下，可以按照法

律、行政法规、证监会的有关规定和

本章程的规定，收购本公司的股份：

（一）减少公司注册资本；

（二）与持有本公司股份的其他公司

合并；

（三）将股份用于员工持股计划或者

股权激励；

（四）股东因对股东大会作出的公司

合并、分立决议持异议，要求公司收

购其股份；

第二十四条 公司不得收购本公

司股份，但在下列情况下，可以按

照法律、行政法规、证监会的有关

规定和本章程的规定，收购本公司

的股份：

（一）减少公司注册资本；

（二）与持有本公司股份的其他公

司合并；

（三）将股份用于员工持股计划或

者股权激励；

（四）股东因对股东大会作出的公

司合并、分立决议持异议，要求公

      财通证券股份有限公司

2020 年第二次临时股东大会议案之三

- 10 -

（五）将股份用于转换公司发行的可

转换为股票的公司债券；

（六）公司为维护公司价值及股东权

益所必需。

公司因前款第（一）项、第（二）项

规定的情形收购本公司股份的，应当

经股东大会决议；公司因前款第（三）

项、第（五）项、第（六）项规定的

情形收购本公司股份的，可以依照公

司章程的规定或者股东大会的授权，

经三分之二以上董事出席的董事会

会议决议。

司收购其股份；

（五）将股份用于转换公司发行的

可转换为股票的公司债券；

（六）公司为维护公司价值及股东

权益所必需。

公司因前款第（一）项、第（二）

项规定的情形收购本公司股份的，

应当经股东大会决议；公司因前款

第（三）项、第（五）项、第（六）

项规定的情形收购本公司股份的，

应当经三分之二以上董事出席的

董事会会议决议。

 注：公司《章程》其他条款具体内容不变，详见修订后公司《章程》。

以上议案，请予审议。

财通证券股份有限公司董事会